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KẾ HOẠCH  

Thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập lần đầu 
 

 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát tài 

sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 17 tháng 03 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

lần đầu. 

 Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch thực hiện việc kê khai, công khai 

tài sản, thu nhập lần đầu, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đảm bảo thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng ngừa tham nhũng 

theo quy định pháp luật. Nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, 

cá nhân trong việc thực kê khai tài sản, thu nhập.  

- Tăng cường vai trò giám sát của tổ chức, cá nhân đối với người có nghĩa 

vụ kê khai. Kịp thời phát hiện, xử lý theo thẩm quyền và kiến nghị cơ quan nhà 

nước có thẩm quyền xử lý tham nhũng trong cơ quan, đơn vị. 

2. Yêu cầu 

Việc thực hiện kê khai và công khai đảm bảo đúng theo Luật Phòng, 

chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 

năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, 

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị và Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 17 

tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện về thực hiện việc kê khai, công 

khai tài sản, thu nhập lần đầu. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức triển khai cho người có nghĩa vụ kê khai thực hiện kê khai 

tài sản, thu nhập lần đầu 

- Các ban, ngành, đoàn thể lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai quy 

định tại các khoản 1, 3 Điều 34 của Luật Phòng, chống tham nhũng và gửi về 

UBND xã để tổng hợp và gửi về đơn vị đầu mối (Phòng Nội vụ huyện) để tổng 

hợp, bàn giao Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập có thẩm quyền theo đúng quy 

định của Luật Phòng, chống tham nhũng và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của 

Chính phủ.  
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- Mẫu bản kê khai và việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu được 

thực hiện theo quy định tại khoản 1, Điều 9 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của 

Chính phủ. 

- Việc theo dõi kê khai, giao, nhận bản kê khai phải tiến hành lập sổ theo 

quy định. 

- Trong đợt này chỉ thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập lần đầu. Việc 

kê khai hàng năm, kê khai bổ sung của năm 2021 sẽ thực hiện vào cuối năm 

2021 bảo đảm hoàn thành trước 31 tháng 12 năm 2021 theo đúng quy định của 

Luật Phòng, chống tham nhũng. Trường hợp phải kê khai tài sản, thu nhập để 

phục vụ công tác cán bộ mà người đó chưa kê khai tài sản, thu nhập theo quy 

định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 thì thực hiện việc kê khai tài 

sản, thu nhập lần đầu và sử dụng Bản kê khai lần đầu để phục vụ công tác cán 

bộ lần đó. 

2. Về việc tiếp nhận, quản lý và bàn giao bản kê khai 

- Việc tiếp nhận, quản lý, bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập thực hiện 

theo quy định tại Điều 38 Luật Phòng, chống tham nhũng. 

- Văn phòng - Thống kê xã có trách nhiệm tiếp nhận các bản kê khai tài 

sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai công tác tại cơ quan thuộc thẩm 

quyền quản lý của chính quyền địa phương. Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã lập 

danh sách, tổng hợp, giao nộp cho Phòng Nội vụ các bản kê khai tài sản thu 

nhập theo Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2021 về phê 

duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức thuộc đối tượng có nghĩa vụ kê 

khai tài sản, thu nhập năm 2020. Thời gian hoàn thành trước ngày 01 tháng 4 

năm 2021. 

- Các trường hợp chưa xác định được cơ quan nào kiểm soát tài sản, thu 

nhập thì tạm thời chưa bàn giao, chờ thực hiện theo hướng dẫn cụ thể tại Quy 

chế phối hợp giữa các cơ quan có thẩm quyền trong kiểm soát tài sản, thu nhập 

được quy định tại khoản 2 Điều 1 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính 

phủ. 

3. Tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu 

Việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu thực hiện theo đúng 

quy định tại Điều 39 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Điều 11, Điều 

12, Điều 13 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ. Thời gian hoàn 

thành kê khai và công khai các bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu trước ngày 

22 tháng 3 năm 2021. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các ngành, đoàn thể và các CB,CC có liên quan tổ chức triển 

khai thực hiện theo kế hoạch này.  

2. Văn phòng - Thống kê xã - Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các ngành, 

đoàn thể và các CB,CC có liên quan thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu 

nhập lần đầu theo đúng quy định. Tổng hợp và tham mưu Ủy ban nhân dân xã 
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báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Thanh tra huyện) kết quả thực kê 

khai, công khai tài sản, thu nhập lần đầu, trước ngày 19 tháng 4 năm 2021.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

lần đầu của Ủy ban nhân dân xã, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể và các cá 

nhân có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Thanh tra huyện (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

 - Thường trực HĐND xã (b/c);  

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;  

- UBMTTQVN xã;  

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;  
- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Đông 
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